
  
 
 

 
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ   УКРАЇНИ 

УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ  І  НАУКИ  СУМСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 
КОМУНАЛЬНА    УСТАНОВА 

“МІСЬКИЙ МІЖШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИРОБНИЧИЙ 
КОМБІНАТ” СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КУ“ММНВК”СМР 
вул. Ю.Липи (М.Раскової), 72, м. Суми, 40009 

тел.: (0542) 78 97 32, 78 97 33 
E-mail: nvk_osvita.sumy@meta.ua 

 

Н А К А З 
30.06.2023                        № 42 
 
 
Про організацію освітнього процесу 
у 2023-2024 навчальному році  
та підготовки закладу в умовах  
правового режиму воєнного стану 

 
 

В умовах дії правового режиму воєнного стану та відповідно до статті 9 
Закону України «Про освіту» здобуття  освіти, у КУ «ММНВК» СМР може 
бути організовано за такими формами:  

- інстуційна – очна (денна);  
- заочна (дистанційна); 
- індивідуальна (екстернатна, сімейна (домашня). 
Усі ці форми є абсолютно рівнозначними, а саме: 
- екстернат – це вид навчання, коли учень зареєстрований в ЗЗСО, але 

навчається вдома, прицьому здає контрольні роботи в закладі; 
- сімейна (домашня) форма здобуття освіти – це спосіб освітнього процесу 

для дітей самостійно їх батьками. Відповідальність за рівень освіти несуть 
батьки; 

- заочна (дистанційна) форма здобуття освіти здійснюється за заявою 
батьків, а також у сучасних умовах воєнного стану. 

Форма організації освітнього процесу у 2023-2024 навчальному році 
залежить від безпекової ситуації у нашому місті та думки батьків. В умовах 
правового режиму воєнного стану ми можемо запровадити дистанційну форму 
навчання з елементами очної (денної форми здобуття освіти - для учасників 
освітнього процесу, які навчаються за професією «Водій автотранспортних 
засобів (категорії «В»,«С») для виконання вправ практичного керування 
автотранспортними засобами).  

Враховуючи думку батьківської громадськості, з 01 вересня 2023 року 
доцільно запровадити у КУ ˮММНВКˮ СМР  дистанційну форму навчання. Для  

mailto:nvk_osvita.sumy@meta.ua


 
 
 
груп  № 201, 101 з професії «Водій автотранспортних засобів (категорії «В, 
С»)» передбачити навчання за змішаною формою. 

Педагогічним працівникам забезпечити якісне відпрацювання 
навчального матеріалу із використанням технологій дистанційного навчання 
(гугл-клас, електронна пошта, групи в чатах тощо). 

Крім того, необхідно встановити тривалість уроку 45 хвилин. Відповідно 
до Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти 
(затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020  № 2205), при 
використанні технічних засобів навчання безперервна діяльність з ТНЗ 
упродовж навчального заняття повинна бути: для учнів 10-11 класів на 1-й 
годині до 30 хвилин, на 2-й годині занять не більше 20 хвилин, при здвоєних 
навчальних заняттях для учнів 10-11 класів не більше 20-30 хвилин на першому 
навчальному занятті не більше 15-20 хвилин на другому навчальному занятті. 
Заняття проводити відповідно до затвердженого розкладу на 2023 – 2024 
навчальний рік. 

Педагогічним працівникам не здійснювати приєднання до онлайн-уроку 
під час сигналу «Повітряна тривога». Відновити освітній процес після відміни 
сигналу відповідно до затвердженого розкладу занять. 

Педагогічним працівникам припинити проведення уроку, перейти у 
безпечне місце, якщо сигнал «Тривога» звучіть безпосередньо під час онлайн-
зустрічі, та додатково повідомити здобувачів освіти про продовження 
освітнього процесу. 

З метою організації безпечного освітнього середовища затвердити 
«Алгоритм дій працівників КУ”ММНВК”СМР при сигналі «Повітряна 
тривога». 

З урахуванням викладеного вище, 
НАКАЗУЮ: 
 1. Встановити в КУ «ММНВК» СМР тривалість навчального року з 
1 вересня 2023 року по 30 червня 2024 року (відповідно до  Постанови КМУ від 
28 липня 2023 року № 782 «Про початок навчального року під час воєнного 
стану в Україні»). 
 2. Забезпечувати у КУ «ММНВК» СМР доступні форми організації 
освітнього процесу відповідно до нормативно-правових актів у разі потреби та 
за заявами батьків (екстернат, сімейна форма, заочна (дистанційна), очна). 
 3. Встановити в закладі заочну (дистанційну) форму навчання для 
здобувачів освіти. 
 4. Встановити змішану форму навчання для здобувачів освіти з професії 
«Водій автотранспортних засобів (категорії «В»,  «С»)» з практичного 
керування автотранспортними засобами, а саме: 

-  уроки професійно-теоретичної підготовки  - у дистанційному форматі; 
- уроки професійно-практичної підготовки з керування 

автотранспортними засобами – у офлайн-форматі. 
5. Майстрам виробничого навчання з водіння автотранспортних засобів у 

разі отримання звукового сигналу «Повітряна тривога» припинити освітній 



 
 
 
процес та забезпечити переміщення до найближчого укриття (відповідно до 
мапи укриттів міста). 

6. Майстрам виробничого навчання з водіння автотранспортних засобів 
після отримання звукового сигналу «Відбій повітряної тривоги» здійснити 
зворотню евакуацію до робочого місця (учбового автотранспорту) та 
продовжити освітній процес відповідно до графіку черговості керування 
автотранспортними засобами. 
 7. Затвердити Алгоритм дій працівників при сигналі «Повітряна тривога». 
 8.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Додаток: Алгоритм дій працівників КУ”ММНВК”СМР при сигналі «Повітряна 

тривога» на 1 арк. 1 прим. 
 

 

Директор  КУ “ММНВК” СМР                                              Юлія КОТЛЯРОВА  
 
 
З наказом ознайомлені: 

 
________________________ Віталій ЄВЕНКО                    _____________ 
________________________ Неля ХУРСЕНКО          _____________ 
________________________ Олександр ЄВДОКИМЕНКО ____________ 
________________________ Оксана ХИМЧЕНКО              _____________ 
________________________ Олена БЕРЛЕТ          _____________ 
________________________ Олексій МОСКАЛЕНКО       _____________ 
________________________ Василь ЖЕРДЕЦЬКИЙ          _____________ 
________________________Лідія КРАМАРЕНКО              _____________ 
________________________ Лариса ОЗОР          _____________ 
________________________ Юрій ВАСЮКОВ                   _____________ 
________________________ Микола КОТЕНКО          _____________ 
________________________ Сергій КОТЕНКО          _____________ 
________________________ Наталія ЖУК          _____________ 
________________________ Ганна ЛИТВИНЕНКО         _____________ 
________________________ Олександр МОСКАЛЕНКО    _____________ 
________________________ Валентина СПІРІНА          _____________ 
________________________ Ірина ПОХОДНЯ             _____________ 
________________________ Ніна ПОНОМАРЕНКО         _____________ 
________________________ Іван ГАПЧЕНКО          _____________ 
________________________ Олена ГАПЧЕНКО         _____________ 
________________________ Віктор ТОКАРЄВ          _____________ 
________________________ Марина ЧЕНЧІК          _____________



 


	Н А К А З

